

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 202_ года

_____ 202_ года

Наименование редакции сметных нормативов: Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/п, 872/п, 873/п, 874/п, 875/п, 876/п (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/п, 172/п, от 01.06.2020 № 294/п, 295/п, от 30.06.2020 № 352/п, 353/п, от 20.10.2020 № 635/п, 636/п, от 09.02.2021 № 50/п, 51/п, от 24.05.2021 № 320/п, 321/п, от 24.06.2021 № 407/п, 408/п, от 14.10.2021 № 745/п, 746/п), от 20.12.2021 № 961/п, 962/п)

Наименование программного продукта: ГРАНД-Смета, версия 2022.1

БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОГО ДОМА № 65 ПО ПР-ТУ ЛЕНИНА В Г. СУРГУТ
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-01 «УТВЕРЖДАЮ»

Минимальный перечень работ.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 65/1-ПИР-ПЗУ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2022 г. (ГЭСН-2020, ФЕР-2020 с изм. 1-9)

Сметная стоимость 204,67 (14,07) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 204,67 (14,07) тыс.руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих (0,12) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 14,89 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов 9,63 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения _____

Зам. директора по эксплуатации ООО УК ДЕЗ ВЖР
Сметная стоимость в текущих ценах без НДС
« _____ » _____ 20 ____ г.
Подпись _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы.											
1	ФЕРр66-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем=(3*0,15) / 100	100 м3			0,0045					
		1 ОТ					1 288,05		5,80		
		2 ЭМ					3 690,72		16,61		
		3 в т.ч. ОТм					398,18		1,79		
		ЗТ	чел.-ч	155		0,6975					
		ЗТм	чел.-ч	39,05		0,175725					
		Итого по расценке					4 978,77		22,41		
		ФОТ							7,59		
	Приказ № 812/п от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			7,82		
	Приказ № 774/п от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			4,10		
		Всего по позиции							34,33		
2	ФЕР27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2// Демонтаж плит с дорожек и площадок с погрузкой на а/м и перевозкой	100 м3			0,1245					
		Объем=(83*0,15) / 100									
		1 ОТ					315,26		39,25		
		2 ЭМ					2 731,49		340,07		
		3 в т.ч. ОТм					372,49		46,38		
		ЗТ	чел.-ч	38,26		4,76337					
		ЗТм	чел.-ч	29,58		3,68271					
		Итого по расценке					3 046,75		379,32		
		ФОТ							85,63		
	Приказ № 812/п от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/п от 02.09.2021), Приказ № 812/п от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	148	0,9	133,2			114,06		
	Приказ № 774/п от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/п от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			69,15		
		Всего по позиции							562,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕР01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 / срезка верхнего и растительного слоя грунта Объем=((321+6)*0,15) / 1000 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	1000 м3			0,04905					
							683,91		33,55		
							133,40		6,54		
			чел.-ч	11,5		0,564075					
							683,91		33,55		
									6,54		
			%	93	0,9	83,7			5,47		
			%	46	0,85	39,1			2,56		
											41,58
4	ФЕР27-03-008-05	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных Объем=5,5 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м3			0,055					
							447,88		24,63		
							1 318,41		72,51		
							167,81		9,23		
			чел.-ч	57,42		3,1581					
			чел.-ч	12,43		0,68365					
							1 766,29		97,14		
									33,86		
			%	148	0,9	133,2			45,10		
			%	95	0,85	80,75			27,34		
											169,58
5	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 Объем=164,15 / 1000 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	1000 м3			0,16415					
							62,40		10,24		
							2 464,31		404,52		
							313,20		51,41		
							3,25		0,53		
			чел.-ч	8		1,3132					
			чел.-ч	23,2		3,80828					
							2 529,96		415,29		
									61,65		
			%	93	0,9	83,7			51,60		
			%	46	0,85	39,1			24,11		
											491,00
6	ФССЦпр-03-21-01-032	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 32 км Объем=164,15*1,6 Всего по позиции	1 т груза			262,64	20,08		5 273,81		
											5 273,81
7	ФЕР10-01-059-01	Демонтаж скамеек // Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=2 / 100 ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 шт			0,02					
							542,95	0,8	8,69		
							216,38	0,8	3,46		
							52,01	0,8	0,83		
							1 633,36	0	0,00		
			чел.-ч	67,7	0,8	1,0832					
			чел.-ч	4,2	0,8	0,0672					
							2 392,69		12,15		
									9,52		
			%	109		109			10,38		
			%	55		55			5,24		
											27,77
8	ФЕР10-01-059-01	Демонтаж урн // Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=2 / 100 ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке	100 шт			0,02					
							542,95	0,8	8,69		
							216,38	0,8	3,46		
							52,01	0,8	0,83		
							1 633,36	0	0,00		
			чел.-ч	67,7	0,8	1,0832					
			чел.-ч	4,2	0,8	0,0672					
							2 392,69		12,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							9,52		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	109		109			10,38		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			5,24		
		Всего по позиции							27,77		
9	ФССЦпг-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			93,31		3,28	306,06		
		Объем=0,45*2,4+49,05*1,6+5,5*2,5									
		Всего по позиции							306,06		
10	ФССЦпг-03-21-01-032	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 32 км	1 т груза			93,31		20,08	1 873,66		
		Всего по позиции							1 873,66		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы.							8 808,09		
Раздел 2. Ремонт дворовых проездов											
11	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,008					
		Объем=(4*0,2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15	1,06		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	32,63		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	1,71		
		4 М					12,20		0,10		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	0,13248					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	0,1388					
		Итого по расценке					3 390,48		33,79		
		ФОТ							2,77		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114	0,9	102,6			2,84		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			1,81		
		Всего по позиции							38,44		
12	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером выше 5 мм-до 5% по массе	м3			0,88		55,26	48,63		
		Объем=0,008*100*1,1									
		Всего по позиции							48,63		
13	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,004					
		Объем=4 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
Уд	02.2.05.04-1697	Щебень М 800, фракция 10-20 мм, группа 2	м3	15		0,06		185,49	11,13		
Уд	02.2.05.04-1817	Щебень М 800, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3	189		0,756		103,00	77,87		
		1 ОТ						269,61	1,15	1,24	
		2 ЭМ						7 442,38	1,25	37,21	
		3 в т.ч. ОТм						429,14	1,25	2,15	
		4 М						22 322,55		0,29	
		ЗТ	чел.-ч	33	1,15	0,1518					
		ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	0,18685					
		Итого по расценке						7 785,19	38,74		
		ФОТ							3,39		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114	0,9	102,6			3,48		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			2,22		
		Всего по позиции							44,44		
14	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			0,06		166,80	10,01		
		Всего по позиции							10,01		
15	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3			0,756		155,94	117,89		
		Всего по позиции							117,89		
16	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,004					
		Объем=4 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
Уд	01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	т	0,7		0,0028		1 487,60	4,17		
		1 ОТ						154,49	1,15	0,71	
		2 ЭМ						4 510,84	1,25	22,55	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					101,52	1,25	0,51		
		4 М					1 056,43		0,06		
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	0,076498					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	0,0393					
		Итого по расценке					4 680,44		23,32		
		ФОТ							1,22		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114	0,9	102,6			1,25		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			0,80		
		Всего по позиции							25,37		
17	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключить: к расценке 27-06-031-01//до толщины 7 см до толщ. слоя 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	1000 м2			0,004					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4,82	6,9	0,13		
		2 ЭМ					257,15	7,5	7,71		
		3 в т.ч. ОТМ					5,37	7,5	0,16		
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6,9	0,016008					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	7,5	0,0123					
		Итого по расценке					261,97		7,84		
		ФОТ							0,29		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114	0,9	102,6			0,30		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			0,19		
		Всего по позиции							8,33		
18	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			0,003	1 923,08		5,77		
		Объем=4*0,8*1,03/1000									
		Всего по позиции							5,77		
19	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,003/100*2,3*8,5	маш.-ч			0,001	118,47		0,15		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	0,15		
		3 в т.ч. ОТМ					21,66	1,25	0,03		
		Итого по расценке					118,47		0,15		
		ФОТ							0,03		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							0,15		
20	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,004					
		Объем=4 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
Ув	01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	т	0,7		0,0028	1 487,60		4,17		
		1 ОТ					154,49	1,15	0,71		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	22,55		
		3 в т.ч. ОТМ					101,52	1,25	0,51		
		4 М					1 056,43		0,06		
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	0,076498					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	0,0393					
		Итого по расценке					4 680,44		23,32		
		ФОТ							1,22		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114	0,9	102,6			1,25		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			0,80		
		Всего по позиции							25,37		
21	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01// до толщины 5 см Объем=4 / 1000 до толщины 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			0,004					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4,82	2,3	0,04		
		2 ЭМ					257,15	2,5	2,57		
		3 в т.ч. ОТМ					5,37	2,5	0,05		
		ЗТ	чел.-ч	0,58	2,3	0,005336					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	2,5	0,0041					
		Итого по расценке					261,97		2,61		
		ФОТ							0,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114	0,9	102,6			0,09		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			0,06		
		Всего по позиции							2,76		
22	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			0,002	1 923,08		3,85		
		Объем=4*0,4*1,03/1000									
		Всего по позиции							3,85		
23	ФСЭМ-91.08.02-001	Автоудонаторы, емкость цистерны 3500 л//Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,002/100*2,3*8,5	маш.-ч			0	118,47				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	0,00		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	0,00		
		Итого по расценке					118,47				
		ФОТ									
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							0,00		
24	ФССЦ-04.2.01.02-0006	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка II / Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси	т			0,6484	451,06		292,47		
		Объем=(92,5+11,6*6)*4/1000									
		Всего по позиции							292,47		
25	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I / Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси	т			0,5104	491,01		250,61		
		Объем=(12,8*2+102)*4/1000									
		Всего по позиции							250,61		
		Итого по разделу 2 Ремонт дворовых проездов							874,09		
Раздел 3. Скамейки											
26	ФЕР10-01-059-01	Прим. Установка скамеек / Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=3 / 100	100 шт			0,03					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					542,95	1,15	18,73		
		2 ЭМ					216,38	1,25	8,11		
		3 в т.ч. ОТм					52,01	1,25	1,95		
		4 М					1 633,36		49,00		
		ЗТ	чел.-ч	67,7	1,15	2,33565					
		ЗТм	чел.-ч	4,2	1,25	0,1575					
		Итого по расценке					2 392,69		75,84		
		ФОТ							20,68		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	109	0,9	98,1			20,29		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			9,67		
		Всего по позиции							105,80		
27	ФССЦ-15.2.03.04-0020	Скамья на опорах из металлических труб, с сиденьем из влагостойкой фанеры, 500x1500x500 мм	шт			3	1 426,22		4 278,66		
		Всего по позиции							4 278,66		
		Итого по разделу 3 Скамейки							4 384,46		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							13 639,04		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							119,92		
		Эксплуатация машин							8 461,19		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							124,08		
		Материалы							5 057,93		
		Строительные работы							14 066,64		204 670,00
	Письмо Минстрой России № 26784-ИФ/09 от 10.06.2022 г	Строительные работы							6 613,11	14,55	96 221,00
		в том числе:									
		оплата труда							119,92		
		эксплуатация машин и механизмов							1 007,66		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							124,08		
		материалы							5 057,93		
		накладные расходы							274,31		
		сметная прибыль							153,29		
	Письмо Минстрой России № 26784-ИФ/09 от 10.06.2022 г	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							7 453,53	14,55	108 449,00
		Итого ФОТ (справочно)							244,00		
		Итого накладные расходы (справочно)							274,31		
		Итого сметная прибыль (справочно)							153,29		
		ВСЕГО по смете							14 066,64		204 670,00

Составил: Ведущий специалист ОКРИБ ООО "УК ДЕЗ ВЖР"

Е.Г. Киселёва

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Начальник ОКРИБ ООО "УК ДЕЗ ВЖР"

Д.Л. Федько

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

